
 

  
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2015 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600 

ID datové schránky: khcbsyh  

 

 

 

Tematický okruh: 

- nakládání s obecním majetkem, rozpočet obce a veřejné zakázky 

- obecní orgány a jejich vzájemné vztahy 

- školství a životní prostředí 

- regulační pravomoci obce - obecně závazné vyhlášky 

- zákon o svobodném přístupu k informacím a další 

- ostatní 

 

Znění dotazu:  
 

 

Uvádí neuvolněný člen rady v oznámení o příjmech, darech a závazcích dle § 

11 a 12 odst. 2 zákona č. 159/20006 S. i příjmy ze závislé činnosti u svého 

zaměstnavatele? 

 

V definici je uvedeno, že za peněžitý příjem se nepovažuje plat, odměna 

atd., není zde však uvedena mzda.  

 

  

 

 

Odpověď:  

Ano, podle mého názoru - samozřejmě pokud jsou splněny další podmínky uvedené v ust. § 

11 zákona č. 159/2006 Sb. - je veřejný funkcionář povinen oznámit mimo jiné také mzdu 

jako svůj peněžitý příjem. Právě proto, jak je v dotazu správně uvedeno, že mzda není 

obsažena ve výčtu příjmů, které se nepovažují za peněžitý příjem nebo jinou majetkovou 

výhodu ve smyslu tohoto zákonného ustanovení.  

 

 

Vypracoval: Mgr. Lenka Sršňová  

Ověřil:  

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 23.6. 2015 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Zlín/ 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu městyse XXX ve věci zákona č. 159/2006 Sb. 



 

2 
 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


